
دو سریال نمایش خانگی ،»جیران« به کارگردانی حسن فتحی و »آهوی من مارال« به 
کارگردانی مهرداد غفارزاده، قرار است هرکدام به نوعی قصه خود را در دوران ناصرالدین شاه 
قاجار روایت کنند و به این شخصیت بپردازند. اما گفته شده بهرام رادان در سریال »جیران« نقش 
ناصرالدین شاه را بازی می کند. دیروز هم خبر حضور حسن معجونی در نقش این شخصیت در 
سریال »آهوی من مارال« منتشر شد. ناصرالدین شاه در آثار نمایشی با زنده یاد عزت ا... انتظامی 
در یاد و خاطر مردم ماندگار شده و شناخته می شود، بنابراین انتظارات از بهرام رادان و حسن 

معجونی برای ایفای این نقش ویژه، بالاست و عملکردشان زیر ذره بین خواهد بود.

سینما و تلویزیون چهارشنبه   19 شهریور  61399
20 محرم 1442.شماره 20470

مسعود فراستی در سری پنجم 
برنامه »کــتــاب بــاز« بــه عنوان 
این  دارد.  حضور  کارشناس 
ــا در  ــب ه ــه  ش ــب ــن مــنــتــقــد دوش
بخشی از برنامه حضور خواهد 

داشت. سری جدید »کتاب باز« شنبه تا چهارشنبه 
ساعت 19 پخش می شود.

لیلا حاتمی در تازه ترین همکاری 
خود با حمید نعمت ا... پس از 
»قاتل و وحشی«، در فیلم »چشم 
و ابرو« ایفای نقش خواهد کرد. 
»قاتل و وحشی« سال 98 ساخته 

شده است و فعلا تکلیف اکرانش مشخص نیست.

محسن تنابنده طی حکمی از 
ســوی امیر عــرب رئیس هیئت 
فوتبال کیش، به عنوان مشاور 
منصوب  هیئت  ایــن  فرهنگی 
ــن  ــر 97، ای ــی ــت. ت ــ ــده اسـ ــ ش

مسئولیت به داریوش ارجمند سپرده شده بود.

مهران احمدی از امروز با فیلم 
ــی علی  ــردان ــارگ ــا« بــه ک ــاک »ک
سراهنگ روی پرده سینماها 
حضور خواهد داشت. این فیلم 
اجتماعی سال 95 ساخته شده 

و سه سال اجازه اکران نداشته است.

چهره ها و خبر ها

با  آینده  هفته  کیایی  محسن 
فیلم »ایستگاه اتمسفر« ساخته 
ــدی جــعــفــری و محصول  ــه م
سال 95، در سینمای آنلاین 
دیده می شود. رویا افشار، ژاله 
صامتی، شاهرخ فروتنیان و آناهیتا افشار دیگر 

بازیگران این فیلم هستند.

نیما شعبان نژاد برای بازی در 
فیلم »لب خط« به کارگردانی 
علی جبارزاده جلوی دوربین 
رفته اســت. او در این فیلم که 
رگه هایی از کمدی دارد، نقش 

اصلی را بازی می کند و با هومن حاجی عبداللهی 
همبازی شده است.

اخبار

ظاهر متفاوت با ناصرالدین شاه	 
بهرام رادان تا به حال نقش های مختلفی را 
بازی کرده ، اما تجربه بازی در یک اثر تاریخی 
را نداشته است، به همین دلیل ایفای نقش 
ناصرالدین شاه قاجار از چند جهت برای او 
چالش جدید و متفاوتی خواهد بود. از لحاظ 
فیزیک و چهره، نه تنها شباهت چندانی میان 
بهرام رادان و ناصرالدین شاه دیده نمی شود، 
ــفــاوت هــای زیـــادی هــم بین ایــن دو  بلکه ت
شخصیت وجــود دارد، باید صبر کــرد و دید 
رادان با چه گریمی در این سریال حضور خواهد 
داشت و از لحاظ ظاهری تا چه انــدازه چهره 
این شاه قاجار را تداعی خواهد کرد. با توجه به 
سابقه و تجربه ای که رادان در زمینه بازیگری 
دارد، بعید نیست که بتواند از پس بازی در این 
نقش بربیاید. از طرفی توانایی حسن معجونی 
در بازیگری نیز ثابت شده است. با همه این ها، 
ایفای نقش در آثــار تاریخی که شخصیت ها 
ادبیات خاص و شیوه گفتار متفاوتی دارند، با 
آثار مربوط به دهه های اخیر تفاوت دارد و باید 
دید کدام یک از این دو بازیگر حضور موفق تری 

در نقش ناصرالدین شاه خواهد داشت.

امتیاز ستاره بودن	 
بــهــرام رادان جــزو ســتــاره هــای پــرطــرفــدار 
سینماست و جز سریال نیمه تمام »رقص روی 
تا به حــال در سریال دیگری دیده  شیشه« 
نشده، به همین دلیل حضورش در مجموعه 
»جیران« برای مخاطب به ویژه طرفدارانش، 
جــذاب اســت و اولین همکاری اش با حسن 
ــرای او، موقعیت ویـــژه ای محسوب  فتحی ب
می شود. این امتیازی است که بهرام رادان 
نسبت به حسن معجونی دارد و نمی توان آن را 
نادیده گرفت. فارغ از بازیگر نقش ناصرالدین 
ــاه، نمی توان ســریــال »جــیــران« و »آهــوی  ش
من مــارال« را پیش از تماشای آن ها ارزیابی 
کرد، اما سابقه درخشانی که حسن فتحی در 
ساخت سریال های تاریخی دارد، باعث شده 
که به »جیران« امیدوار باشیم. این سریال 
در خصوص زندگی ناصرالدین شاه است و 
همان طور که از نامش پیداست، درباره یکی 
از همسران محبوب او »جیران« است. پریناز 
ایزدیار، رعنا آزادی ور، شبنم مقدمی و گلاره 
این  در  که  هستند  بازیگرانی  دیگر  عباسی 

سریال نقش آفرینی می کنند.

 رادان  ومعجونی  
در جلد ناصرالدین شاه!

بهرام رادان و حسن معجونی در 2 سریال نمایش خانگی، نقش 
شاه قاجار را بازی خواهند کرد

مائده کاشیان 

مکری هم از تحریم ها گفت

ــت« در جشنواره  ــی دق کــارگــردان »جنایت ب
فیلم ونیز اعــلام کرد که تحریم های سیاسی، 
محافظه کاری در بوروکراسی اداری و... موانع 

تولید مشترک ایران با دیگر کشورهاست.
به گزارش مهر، شهرام مکری در میزگرد تولید 
مشترک سینمایی در جشنواره فیلم ونیز که به 
میزبانی اتحادیه اروپا در حاشیه این جشنواره 
برگزار شد، ایران را جذاب ترین کشور خاورمیانه 
برای تولید مشترک فیلم های سینمایی دانست. 
وی تحریم های سیاسی که مانع جابه جایی پول 
و سرمایه میان بانک های ایران و دیگر کشورها 
می شود، محافظه کاری در بوروکراسی اداری، 
نبود دادوستد سینمایی و تمایل نداشتن برای 
تولید فیلم در دیگر کشورها از سوی مدیران 
سینمای ایران و شرایط پیچیده حاکم بر سینمای 
ایران به لحاظ محتوایی را از جمله موانع ساخت 
فیلم های مشترک میان ایران و دیگر کشورها 

دانست.

مخالفت رسمی ارشاد با طرح مجلس

معاون حقوقی، امور مجلس و استان ها وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی در نامه ای خطاب به 
معاون پارلمانی رئیس جمهور، بر مخالفت رسمی 
وزارت  متبوع با طرح 2۶ نماینده مجلس برای 
نظارت صدا و سیما بر شبکه نمایش خانگی و 

VOD تاکید کرد.
به گــزارش ایسنا، علی اصغر کاراندیش در این 
نامه مشروح که در شش صفحه و 1۶ بند تدوین 
شــده ، تناقض ها و تضادهای طــرح مذکور با 
قوانین مرتبط با شرح وظایف وزارت فرهنگ 
ــت. در  ــرده اس و ارشـــاد اســلامــی را فهرست ک
یکی از بندهای این نامه، به دستور رهبر معظم 
انقلاب مبنی بر اصالت نظر مرکز ملی فضای 
مجازی و شــورای عالی فضای مجازی در این 
باره اشاره و از نمایندگان مجلس خواسته شده 
است تا برخلاف این دستور، در این مسئله به 

قانون گذاری نپردازند.
در این نامه همچنین با اشاره به تعریف فنی مرکز 
ملی فضای مجازی از عبارت »صــوت و تصویر 
فراگیر«، سریال های نمایش خانگی خــارج از 
این تعریف دانسته شده و بر وظیفه نظارت وزارت 
ارشاد در این حوزه تأکید شده است. در بخشی 
دیگر از این نامه آمده که راه حل جبران وقوع خطا 
در نظارت بر سریال های  نمایش خانگی، تقویت 
نظارت اســت، نه انتقال مسئولیت به سازمان 
صداوسیما. معاونت امور مجلس وزارت ارشاد 
همچنین با اشاره به رقابت سریال های تلویزیونی 
و نمایش خانگی، اعطای نقش نظارتی به سازمان 
صداوسیما را مخالف اصول رقابت دانسته است.

حسن معجونیبهرام رادان
ورود به نمایش خانگی با ناصرالدین  شاه	 

حسن معجونی سابقه بازی در سریال هایی 
مانند »مسافران« و »شمعدونی« را دارد، اما 
ــوی من مـــارال« بــرای اولین  با مجموعه »آه
بار حضور در مدیوم نمایش خانگی را تجربه 
خواهد کرد. این بازیگر هم مانند بهرام رادان 
تاکنون در سریال تاریخی بازی نکرده و قرار 
است با این مجموعه در اولین سریال نمایش 
خانگی خود، نقش چالش برانگیزی را بازی 
کند. برخلاف بهرام رادان، حسن معجونی از 
نظر فیزیکی کمی به ناصرالدین شاه شباهت 
ــواره اش با این شخصیت تقریبا  دارد و قد و ق
ــت، بنابراین اگــر گریم خــوب و  متناسب اس
بــاورپــذیــری داشــتــه بــاشــد، احتمالا از نظر 
ظاهری در مقایسه با رادان، به این شاه قاجار 
نزدیک تر خواهد بود. حسن معجونی از دهه 
80 فعالیتش را در سینما آغاز و در چند فیلم 
سینمایی بازی کرده، اما تاکنون نقش ویژه ای 
که تبدیل به نقطه عطفی در کارنامه او شود، 
ایفا نکرده اســت، به همین دلیل نقش یک 
شخصیت واقــعــی آن هــم کــاراکــتــری مانند 
ناصرالدین شــاه، بــرای او چالش پیچیده و 

جالبی خواهد بود که تا به حال مشابه آن را 
تجربه نکرده است. »آهــوی من مــارال« قصه 
عشق های ناصرالدین شاه را روایت می کند و به 
زودی اسامی دیگر بازیگران آن اعلام می شود.

شوخ طبع مانند شاه قاجار	 
حسن معجونی سابقه زیــادی در عرصه تئاتر 
دارد و می توان روی توانایی بازیگری اش برای 
بــازی در نقش ناصرالدین شــاه، حساب کرد، 
اما از لحاظ کیفیت بازیگری، میان او و بهرام 
رادان فاصله محسوسی وجود ندارد. معجونی 
تا به حال در سریال »مسافران«، »شمعدونی«، 
فیلم »خوک« و »لتیان« نقش هایی که رگه هایی 
از کمدی شوخ طبعی داشته اند بازی کرده و 
در این آثار حضور موفقی داشته است. اکنون 
باید دید این بازیگر در نقش ناصرالدین شاه که 
طبق توصیف هایی که از ویژگی های اخلاقی 
ــود دارد و گفته شــده آدم  و شخصیتی او وج
شوخ طبع و بذله گویی بوده است، چه خواهد 
کرد. اگر این بازیگر موفق شود به خوبی نقش این 
شاه قاجار را بازی کند، با »آهوی من مارال« شاید 

مهم ترین نقشش را در کارنامه  خود ثبت کند.

layout@khorasannews.comصفحه آرایی
۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰ واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 

سفارش می پذیرد


